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Motion 

1981/82: 1806 

Hans Nyhage m. fl. 

Utbildningen för arbete med social omsorg 

I budgetproposition 1981/82:100, bil. 12, föreslår föredraganden vid E 6. 

Utbildning till vårdyrken att en allmän utbildningslinje, social omsorgslin je, 
inrättas den l juli 1983. Samtidigt föreslås att den i Malmö och Stockholm 
anordnade socialpedagogiska linjen avskaffas. 

Den föreslagna omsorgslinjen skall ha tre inriktningar, nämligen mot resp. 
äldre- och handikappomsorg, omsorger om psykiskt utvecklingsstörda samt 
socialpedagogiskt behandlingsarbete. Den skall omfatta 80-100 poäng och 
förbereda för arbete och social omsorg om individer oavsett ålder. 

Förslaget om en social omsorgslinje är grundat på en rapport, som 
utarbetats, av en arbetsgrupp utsedd av UHÄ. Rapporten har remissbehand­
lats, och den övervägande delen av remissinstanserna stöder inrättandet av 
linjen. Svaren är emellertid ingalunda entydiga. Inte minst när det gäller 

längden av utbildningen och uppdelningen av den i tre inriktningar har 
åsikterna gått isär. Synpunkter om en kvalitetssänkning i jämförelse med den 
utbildning som sker vid socialpedagoglinjen har framförts. 

Föredraganden framhåller att utbildningens innehåll kan komma att 
påverkas av regeringens och riksdagens ställningstagande med anledning av 
omsorgskommittens betänkande Omsorg om vissa handikappade (SOU 
1981:26). Han anser emellertid att en anpassning till utbildningsinnehållet 
bör kunna göras inom ramen för den kommande utbildningsplanen. 

Enligt vår mening är det naturligt att först bestämma hur den framtida 
vården skall vara utformad, innan man tar ställning till innehåll, omfattning 
och inriktning av den utbildning som skall förbereda för arbete i denna 
vård. 

Det kan också finnas anledning att ytterligare få belysta de kvalitetsmäs­
siga konsekvenserna av en utbildning, som är kortare än den utbildning som 
ges vid socialpedagoglinjen. Vissa viktiga utbildningsområden synes ej vara 
täckta genom förslaget till omsorgslinje. Skäl finns således för en förnyad 
prövning av socialpedagoglinjens ställning, när beslut fattats om den 
framtida vården. 

Med anledning av vad vi ovan anfört hemställs 
l .  att riksdagen beslutar att avslå förslaget om att en allmän 

utbildningslinje, social omsorgslinje, inrättas den l juli 1983, 

2. atr riksdagen beslutar att avslå förslaget om att socialpedagog­
linjen i Malmö och Stockholm avvecklas, 
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3. att riksdagen hos regeringen begär en översyn av socialpeda­
goglinjens ställning sedan beslut om den framtida vården 
fattats, 

4. att riksdagen hos regeringen begär nytt förslag om utformning­
en av utbildningen för arbete med social omsorg och service . 
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